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  قطع دست برای سارق قنادی�
یکی از سرقت‌هایی که ابعاد گسترده‌ای نداشت اما 
به خاطر حکم دادگاه مشهور شد ماجرای دستبرد 
به یک قنادی در تهران بود. این سرقت سال 89 اتفاق 
افتاد و سارقان با بستن دست و پای دو کارگر قنادی 
گاوصندوق را تخریب کرده و پول‌ها را سرقت کردند. 

عامل اصلی این سرقت به قطع دست محکوم شد.

چوبه دار فرجام دستبرد به طلافروشی�
2سارق مسلح که در جریان دستبرد به یک طلافروشی در 
کرج 8کیلو طلا سرقت کرده بودند اعدام شدند. این سرقت 
سال 1401 اتفاق افتاد و سارقان پس از تیراندازی در داخل 
مغازه طلافروشی حدود 8کیلو طلا دزدیدند.20روز پس از این 
�سرقت سارقان دستگیر و بعد از محاکمه به اتهام محاربه اعدام

 شدند.

مخوف‌ترین سرقت از بانک�
یکی از مخوف‌ترین دستبردها به بانک سال 68در بانک 
کشاورزی همدان اتفاق افتاد. سرقتی که تا سال‌ها همه 
درباره‌اش صحبت می‌کردند. در این سرقت خونین 3سارق 
با ورود به خانه رئیس شعبه که در طبقه بالای بانک بود او را 
همراه همسر، دو فرزند خردسالش و نگهبان بانک به قتل 

رسانده و به بانک دستبرد زدند.

   حمله خونین به ‌خودروی حمل پول�
صبح ‌26مرداد سال 90، سارقان مسلح با حمله به‌خودروی 
حمل پول در خیابان سعدی کرمانشاه مقابل بانک سپه 
نگهبان، راننده و 2تحویلدار بانک را به قتل رساندند و 
کیسه‌های پول را سرقت کردند. سرکرده این باند مردی به 
نام صلاح‌الدین از مخوف‌ترین تبهکاران بود که چندی بعد 

در مخفیگاهش در درگیری با پلیس کشته شد.

تبهکارانی که قصد دارند دست به سرقت‌های بزرگ بزنند، 
معمولا از مدت‌ها قبل نقشه می‌کشند و بارها آن را با 
خود مرور می‌کنند. مانند اعضای باندی که در نقشه‌ای 
حساب‌شده 42کیلو طلا سرقت کردند. متهمان برای این 
سرقت مبالغ هنگفتی به یک گریمور پرداخت کرده بودند تا 
چهره‌ آنها را تغییر دهد.حدود ساعت 4بعدازظهر 20اسفند 
سال 1393  سه مرد که همگی مسلح به سلاح گرم بودند با 
ورود به یک شرکت بزرگ طلاسازی در بازار تهران، به تهدید 

تمامی 8نفر حاضر در شرکت پرداختند و پس از بستن دست و پای آنها، دست به سرقت 42کیلو طلا زدند و 
گریختند. مدیر شرکت ماجرا را برای پلیس اینطور شرح داد: حدود 10روز پیش، جوانی به شرکت ما آمد و 
گفت که قصد خرید بیش از 10کیلو طلای ساخته شده را دارد. او مدعی بود که مغازه طلافروشی در یکی از 
شهرهای شمال غرب کشور دارد و وقتی بر سر قیمت اولیه به توافق رسیدیم، قرار شد کار را شروع کنیم. قرار 
بر این بود که مرد جوان هزینه طلاهای ساخته شده را با شمش طلا بپردازد. چند ساعت قبل از سرقت، مرد 
جوان این بار به همراه 2نفر دیگر وارد شرکت شد. ابتدا بر سر قیمت نهایی طلاها توافق کردیم و سفارش او را 
تحویل دادم اما ناگهان هر 3مرد جوان به روی ما اسلحه کشیدند و دست و پای من و تمامی کارکنان را بستند 
و 42کیلو طلا را سرقت کردند. مأموران دوربین‌های بیرون از شرکت و مغازه‌های اطراف را هم بررسی کردند 
و متوجه شدند که دزدان بیشتر از 3نفر بوده‌اند. پلیس در نهایت به یک مجرم سابقه‌دار رسید و با ردزنی او 

سرانجام همه سارقان دستگیر شدند. آنها ‌3ماه برای اجرای این سرقت نقشه کشیده بودند.

یکی از بزرگ‌ترین سرقت‌های سال‌های گذشته چهاردهم 
بهمن‌ماه سال 1391 در کرمان اتفاق افتاد. آن روز، به‌دنبال وقوع 
آتش‌سوزی در یک آزمایشگاه آتش‌نشانان راهی آنجا شدند اما بعد 
از خاموش کردن شعله‌های آتش متوجه وجود حفره‌ای در دیوار 
شدند و فهمیدند حفره به طلافروشی که در مجاورت آزمایشگاه 
است راه دارد. به این ترتیب آنها با صاحب طلافروشی تماس 
گرفتند و وقتی او به مغازه‌اش رسید متوجه شد که گاوصندوق 
تخریب و همه طلاها که حدود 7میلیارد تومان ارزش داشت 

سرقت شده است. با اعلام وقوع این سرقت تحقیقات پلیس در این‌باره آغاز شد. تلاش‌های پلیس برای شناسایی 
عاملان سرقت حدود یک سال زمان برد تا اینکه مأموران به سرنخی از سارقان دست پیدا کردند. زنی در استان دیگری 
درحالی‌که سعی داشت بخشی از  طلاهای مسروقه را بفروشد، دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به‌دست داشتن در این 
سرقت اعتراف کرد و 2همدستش در کرمان دستگیر شدند. آنها اعتراف کردندکه3نفری در ساختمان آزمایشگاه 
مخفی شدیم و پس از تعطیلی آنجا دست به‌کار شدیم و به طلافروشی تونل زدیم و سراغ گاوصندوق رفتیم و با برش 

آن طلاها را سرقت کرده و برای اینکه هیچ ردی از ما باقی نماند آزمایشگاه را به آتش کشیدیم.

صبح روز ۱۹ شهریور‌ماه سال 1392سه سارق مسلح وارد 
یک طلافروشی در اصفهان شدند و با تهدید طلافروش از او 
خواستند همه طلاها را در یک کیسه ریخته و به آنها بدهد. 
مرد طلافروش از ترس تمام طلا‌ها را داخل کیسه ریخت، اما 
در یک لحظه آژیر خطر را به صدا درآورد. کسبه و رهگذران 
با شنیدن صدا مقابل طلافروشی جمع شدند. سارقان سعی 
کردند با شلیک تیر هوایی مردم را متفرق کنند. از سوی 
دیگر صدای آژیر پلیس هم از دور به گوش رسید. دو نفر 

از سارقان با شنیدن این صدا از ترس دستگیر شدن سوار موتورسیکلت شده و فرار کردند. سارق سوم، 
اما دوست ‌داشت تمام ۲۰ کیلو طلای داخل کیسه را با خود ببرد اما پیش از فرار مأموران سر رسیدند و 
طلافروشی را محاصره کردند. سارق مسلح نقشه جدیدی به ذهنش رسید و طلافروش را به گروگان گرفت. 
در این بین مأموران با پرتاب گاز اشک‌آور و دودزا در داخل طلافروشی تلاش کردند سارق مسلح را دستگیر 
کنند. پس‌ از پرتاب مواد دودزا بلافاصله صدای 3 گلوله از داخل مغازه شنیده شد.مأموران وارد مغازه شدند، 
اما با 2 جنازه روی زمین روبه‌رو شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد پس‌ از پرتاب مواد دودزا سارق ابتدا مرد 

طلافروش را به قتل رسانده و بعد با شلیک گلوله به‌خودش به زندگی‌اش پایان داده‌ است.

تاکنون سارقان زیادی به بانک‌ها دستبرد زده‌اند 
و خبرهای زیادی در این‌باره منتشر شده است 
اما بزرگ‌ترین سرقت از بانک در خردادماه سال 
1401از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه 
اتفاق افتاد. دزدان که از مدت‌ها قبل نقشه این 
سرقت را کشیده بودند در تعطیلات 13و 14خرداد 
نقشه‌شان را عملی کردند. آنها از در پشتی بانک 
که در قسمت پارکینگ بود، وارد بانک شدند و با 
ازکار‌انداختن سیستم امنیتی، درها را با استفاده 
از دستگاه هوا‌برش و سنگ فرز گشودند و اقدام به 

سرقت از صندوق‌های امانات کردند.
آنها بین 12تا 13ساعت داخل بانک بودند 
و 250صندوق را تخریب کردند و محتویات 
168صندوق را که بیشتر طلا و ارز بود، به سرقت 
بردند. در این مدت هیچ‌کس متوجه حضور سارقان 
در بانک نشد و در نهایت سارقان با انبوهی از پول، 
طلا، ارز و وسایل قیمتی که گفته می‌شد ارزش آن 
بالغ بر 1000 میلیارد تومان است بانک ملی را ترک 
کردند. براساس آنچه بعدا اعلام شد مسئولان بانک 
تا چند روز پس از وقوع سرقت از آنچه در صندوق 

امانات اتفاق افتاده بود، اطلاعی نداشتند.
 چند روز بعد از وقوع این سرقت در شرایطی که 

همه از آن شوکه شده بودند پلیس از شناسایی 
اعضای این باند خبر داد و در ادامه تعدادی از 
سارقان دستگیر شدند اما نفرات اصلی باند به ترکیه 
گریخته بودند که آنها نیز پس از مدتی به کشور 

بازگردانده شدند.
اعضای این باند 13نفر بودند که تیرماه سال 
1400به بانکی در شهر قائمشهر دستبرد زدند و 
همان سال از سوی پلیس دستگیر شدند. هرکدام 
از آنها با حکم دادگاه به 9سال زندان محکوم شدند، 
اما بعد از مدتی توانستند با سپردن وثیقه از زندان 
مرخصی بگیرند و کمی بعد هم نقشه سرقت از 

صندوق امانات بانک ملی را عملی کنند.
اعضای اصلی باند 3برادر، پسرخاله‌شان و همسر 
یکی از برادرها بودند. اما پس از سرقت یکی از 
برادرها به همراه پسرخاله و همسرش از ایران به 
ترکیه گریخت. تلاش‌ها برای استرداد سارقان 
فراری ادامه داشت تا اینکه در نهایت پس از 
‌7ماه آنها را به کشور بازگرداندند و پس از تکمیل 
تحقیقات در دادگاه محاکمه و با احکام سنگین 
روبه‌رو شدند. با اینکه این سرقت ضربه بزرگی به 
بانک ملی زد اما بانک اموال مالباختگان را به آنها 

بازگرداند.

بعضی تبهکاران برای انجام سرقت از مدت‌ها قبل نقشه می‌کشند و ماه‌ها تدارک می‌بینند تا نقشه‌شان را 
عملی کنند. شاید به همین دلیل است که سرقت‌هایشان همیشه در یادها می‌ماند و همه درباره آن صحبت 
می‌کنند. البته سرقت‌های بزرگ، تاوان‌های سنگینی دارد و بعضی از تبهکاران تاوان سرقت‌هایی را که 
مرتکب شده‌اند با جان‌شان پس می‌دهند. در سال‌های گذشته چندین فقره سرقت اتفاق افتاده که بعضی از 
آنها ابعاد گسترده‌ای داشته است. در این گزارش به برخی از بزرگ‌ترین سرقت‌هایی که اتفاق افتاده و بازتاب 

گسترده‌ای داشته می‌پردازیم.

بازخوانی تعدادی از بزرگ‌ترین سرقت‌هایی که در 
سال‌های اخیر اتفاق افتاده و خبرساز شده است

ر سرقت‌ها
َ
اب

سرقت ۴۲ کیلو طلا از بازار تهران

سرقت ۷ میلیاردی

قتل طلا فروش به خاطر ۲۰ کیلو طلا

دستبرد باورنکردنی به صندوق امانات 
اغلب سارقان پس از چند سرقت سرانجام به دام 
پلیس می‌افتند و مجازات می‌شوند اما سارقی 
مخوف که مرتکب چندین فقره سرقت مسلحانه 
و قتل شده با گذشت سال‌ها از آخرین سرقت 
همچنان فراری است و هیچ ردی از خود به 
جا نگذاشته است. او کسی نیست جز کاظم 
شفیعی. کاظم شفیعی اهل شهر مرودشت در 
استان فارس است؛ مردی که وقتی به سنین 
جوانی رسید، سردسته باندی شد که اعضای 
آن برادران و پسرعمه‌هایش بودند. جرائمی که 

آنها رقم می‌زدند سرقت مسلحانه در شهرهای مختلف استان فارس بود تا اینکه کاظم دستگیر شد و به زندان 
افتاد. او اما زمان زیادی در زندان نماند و یک روز که مادرش به ملاقاتش رفته بود، مخفیانه ساحی به او 
رساند و کاظم با استفاده از آن توانست فرار کند. کاظم شفیعی پس از فرار از زندان، هدایت شبکه مخوف خود 
را ازسرگرفت و آنها بعد از ارتکاب چندین سرقت مسلحانه در استان فارس و کشتن یک مرد لاستیک‌فروش 

در شیراز، به اصفهان گریختند تا سرقت‌هایشان را در این استان ادامه دهند. 
قتل یک طلافروش در اصفهان و سرقت مقدار زیادی طلا و همچنین دستبرد مسلحانه به بانکی در این شهر 
باعث شد که پلیس برای دستگیری کاظم و اعضای باندش به تکاپو بیفتد و مدتی بعد موفق به بازداشت 
پسرعمه‌هایش شود اما دستگیری این افراد، آغازگر انتقام‌جویی‌های خونین کاظم شفیعی شد. او 10آذر 
سال 86نگهبان اداره اتباع بیگانه در خیابان چهارباغ اصفهان را به قتل رساند و بعدازظهر ۱۸ آذرماه با ورود 
به ترمینال جی اصفهان، یک جهانگرد فرانسوی را هدف گلوله قرار داد. او در ادامه همراه همدستش به یک 
خودروی حمل پول در اراک حمله کردند و یکی از مأموران را به قتل رساندند تا 39میلیون تومان پول نقد را 
سرقت کنند. او برای اینکه هیچ ردی از خود به جا نگذارد همدستش را هم به قتل رساند. با اینکه از آن زمان 

تاکنون حتی برای دستگیری کاظم شفیعی جایزه تعیین شده اما او همچنان فراری است.

اعضای یک باند سرقت که 2نفر از آنها مأمور 
حفاظت بانک بودند، به سبک فیلم‌های 
هالیوودی به‌ خودروی حمل پول بانک 
حمله کردند و با تیراندازی دست به سرقت 
933میلیون تومان پول زدند. دزدان مسلح 
ساعت 7:47پنجم اسفند‌ماه سال 95نقشه 
گانگستری خود را اجرا کردند اما زودتر از آنچه 
تصورش را می‌کردند، گیر افتادند. آنها برای 
اجرای نقشه نخست با 2خودروی پراید سرقتی 
در اتوبان حقانی، خروجی اتوبان مدرس راه 

خودروی حمل پول بانک پاسارگاد را که به سمت بانک 
مرکزی می‌رفت، سد کردند. آن روز هیچ‌کدام از 4سرنشین خودروی حمل پول مسلح نبودند و دزدان پرایدسوار 
که نقاب به چهره داشتند، به‌محض پیاده‌شدن از ماشین با شلیک چند تیر هوایی سرنشینان خودروی حمل 
پول را از ماشین پیاده کردند و خودرو را به‌همراه 933میلیون تومان پول کهنه ربودند. آنها 2خودروی پراید 
سرقتی را در محل رها کردند. سارقان که می‌دانستند خودروی حمل پول مجهز به جی‌پی‌اس است، این 

دستگاه را از ماشین جدا کرده و به خیابان انداختند. 
دقایقی بعد نیز سد راه یک استاد دانشگاه که سوار بر ال90بود شدند و با تهدید وی خودرواش را سرقت کردند. 
دزدان این‌بار 3کیسه پول را به داخل ال90منتقل و خودروی حمل پول را کنار بزرگراه رها کردند. آنها فکر 
همه‌‌چیز را کرده بودند و برای اینکه گیر نیفتند دقایقی بعد خودروی ال90را هم در جنوب تهران رها کردند 
و گریختند. با اینکه سارقان سعی داشتند ردپایی از خود به جا نگذارند اما کارآگاهان پلیس با توجه به نوع 
سرقت حدس می‌زدند که دزدان همدستانی در داخل بانک داشته‌اند. بنابراین با کنترل افراد مشکوک، 2نفر 
از مأموران شرکت حفاظتی تحت نظر گرفته شدند و 5روز پس از سرقت، مخفیگاه ‌٥ مرد و یک زن شناسایی 

و همه اعضای این باند دستگیر شدند.

دستبرد به ‌خودروی حمل پولپرونده‌ای باز

سرقت برلیان ۵ میلیاردی 

۲۵ دی‌‌ماه سال 1392 دو مرد شیک‌پوش مقابل یکی از معروف‌ترین 
جواهرفروشی‌های تهران توقف کردند. آنها وارد جواهرفروشی شدند و از 
فروشنده خواستند که چند مدل جواهر و برلیان را به‌عنوان نمونه به آنها 
نشان دهد. مرد جواهرفروش که فکر می‌کرد مشتری خوبی گیرش آمده‌ 
است تمام برلیان‌ها و جواهرات را به آنها نشان داد، اما دو مرد شیک‌پوش 

اعلام کردند که قصد دارند برلیان 5 میلیاردی را خریداری کنند.
 بعد از چند دقیقه دو مرد خریدار مدعی شدند باید یک جواهرشناس 
که معتمد آنهاست جواهر را ببیند به‌همین‌خاطر از مغازه خارج شدند 
تا ساعتی بعد با مرد جواهرشناس به داخل مغازه بیایند و برلیان معروف 

را بخرند.
 صاحب مغازه به‌خاطر اینکه فکر می‌کرد این دو نفر خریدار واقعی هستند 
تمام برلیان‌ها و جواهراتش را داخل گاوصندوق گذاشت، اما برلیان 5 

میلیاردی را در کنار ویترین قرار داد. چند دقیقه بعد اما اتفاق 
عجیبی افتاد. دو مأمور پلیس وارد مغازه شدند و با دست‌بند و 
بی‌سیم مرد جواهرفروش را به داخل اتاق پشت مغازه برده و در 
آنجا حبس کردند. چند دقیقه بعد وقتی جواهرفروش بیرون 
آمد، متوجه شد برلیان 5 میلیاردی همراه 100 میلیون 

طلای داخل ویترین به‌ سرقت‌ رفته است.
با آغاز تحقیقات پلیس مأموران ردپای یک مجرم 

اینترنتی به نام وحید را شناسایی کردند و او 5 روز پس‌ از 
سرقت در شرق تهران دستگیر شد. او اعتراف کرد که دوستش 
اکبر نقشه این سرقت را کشیده و قرار بوده 2 میلیارد در ازای 
این سرقت به او بدهد. در ادامه همدست دیگر او و 2 مأمور 

قلابی نیز دستگیر شدند.

سرقت مجسمه‌های هخامنشی

یکی دیگر از مرموزترین سرقت‌ها مربوط به سرقت 
از موزه همدان است. مرداد سال ۱۴۰۱ پلیس در 
جریان یک عملیات در پارک المهدی تهران در جنوب 
شرقی میدان آزادی، مردی ۴۰ ساله را دستگیر کرد. 
این مرد نگهبان موزه همدان بود و در بازجو‌یی‌های 
انجام‌شده، پرده از ماجرایی برداشت که خیلی‌ها را 
انگشت‌به‌دهان کرد. ماجرا از این قرار است که وقتی 
امین‌ اموال موزه، کرونا گرفته و قرنطینه ‌شد نگهبان 
موزه در نبود او برای سرکشی به اتاقش و مخزن موزه 
می‌رفت. او در مخزن چشمش به یک مجسمه کوچک 
مهروماهی هخامنشی می‌افتد که دقیقا مشابه آن 
روی میز هم وجود داشت. همانجا رازی درنظرش 

فاش می‌شود؛ امین اموال کپی کار ماهری بوده و اقدام 
به دزدیدن اشیای تاریخی می‌کرد و به جای آن کپی 
کار را سر جایش می‌گذاشت. نگهبان این راز را در دل 
نگه‌ داشت و تصمیم گرفت همراه با امین ‌اموال این 
راه را ادامه دهد. او هنگام دستگیری به پلیس گفت: 
»بعد از آن با هم کار کردیم. بیشتر اشیای ارزشمند را 
خارج می‌کردیم و پس از مدتی بدل آن را در مخزن 
می‌گذاشتیم. مثلا یک ظرف مربوط به شکار خسرو 
پرویز بود که ۸۰۰ میلیارد تومان قیمت داشت؛ آن را 
فروختیم.« بیشتر آثار دزدیده شده از سوی این دو 
نفر مربوط به دوره عیلام میانه تا عیلام نو معروف به 

مفرغین لرستان بوده که همه آنها توقیف شدند.


